
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zápis 

                                                                      
                                                                                                                           Č. j.: MOaP/057023/22 

 

Zápis 

z 21. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 20.06.2022 

 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Petr Veselka, starosta 

Přítomno: 33 členů zastupitelstva (od materiálu č. 04/OM/19 nepřítomen 

Ing. Vít Macháček) 

Omluveni: JUDr. Lukáš Jansa 

Neomluveni: Mgr. Radim Žebrák 

Zahájení: 15:00 hodin 

Přestávka: – 

Ukončení: 17:10 hodin 

Zapisovatelka: Ing. Jana Podušková 

Ověřovatelé zápisu: Bc. Ladislav Jodlovski, Vladimíra Dluhošová 

 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0506/ZMOb1822/21/22 01/VED/01 Zpráva o činnosti Policie České republiky v roce 2021 

0508/ZMOb1822/21/22 01/VED/02 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2021 

0509/ZMOb1822/21/22 01/VED/03 Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 

za období od 21.03.2022 do 29.05.2022 

0510/ZMOb1822/21/22 01/VED/04 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0511/ZMOb1822/21/22 02/OFR/01 Návrh na schválení účetní závěrky městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2021 

0512/ZMOb1822/21/22 02/OFR/02 Návrh závěrečného účtu městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz za rok 2021 

0513/ZMOb1822/21/22 02/OFR/03 Zpráva o vývoji stavu finančních prostředků svěřených 

společnosti Sberbank CZ, a.s. 

 

file:///C:/Users/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            2/15 

Číslo usnesení Materiál Název 

0514/ZMOb1822/21/22 02/OFR/04 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0515/ZMOb1822/21/22 02/OFR/05 Žádost o prominutí úroků z prodlení 

0516/ZMOb1822/21/22 03/OIMH/01 Návrh na vydání dodatku č. 8 ke Zřizovací listině 

Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

příspěvková organizace 

0517/ZMOb1822/21/22 04/OM/01 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků 

parc. č. 2202/60 (Gen. Píky 28), parc. č. 2206/62 (Gen. 

Píky 24), parc. č. 2206/63 (Gen. Píky 22) a parc. č. 

2202/88 (Gen. Píky 11), vše k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 

0518/ZMOb1822/21/22 04/OM/02 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků 

parc. č. 4158 (Nádražní 145) a parc. č. 1133/9 (U Parku 

1a), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami 

cizích vlastníků 

0519/ZMOb1822/21/22 04/OM/03 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku parc. 

č. 2362/15 (Sládkova 27a), k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, pod stavbou cizích vlastníků 

0520/ZMOb1822/21/22 04/OM/04 Návrh na úplatné nabytí nemovitých věcí (lokalita 

ul. Rovná, Úprkova) k. ú. Přívoz a návrh na vydání 

stanoviska ke směně nemovitých věcí v k. ú. Moravská 

Ostrava (lokalita ul. Jílová, Vaškova) a v k. ú. Přívoz 

(lokalita ul. Rovná, Úprkova), vše obec Ostrava 

0521/ZMOb1822/21/22 04/OM/05 Návrh záměru města prodat pozemek parc. č. 464/40 

a prodat spoluvlastnické podíly pozemku parc. č. 464/39, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 

Puchmajerova) 

0522/ZMOb1822/21/22 04/OM/06 Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů 

pozemků parc. č. 2202/84 (Gen. Píky 19,) 

parc. č. 2206/65 (Gen. Píky 18), parc. č. 2202/87 

(Gen. Píky 13), parc. č. 1133/9 (U Parku 1a) 

a parc. č. 2362/15 (Sládkova 27a), k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 

0523/ZMOb1822/21/22 04/OM/07 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 1242/27, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Bachmačská) 

0524/ZMOb1822/21/22 04/OM/08 Návrh na snížení vyvolávací ceny jednotek a na 

vyhlášení výběrového řízení na prodej jednotek včetně 

spoluvlastnických podílů na společných částech domu a 

pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Zelená) 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            3/15 

Číslo usnesení Materiál Název 

0525/ZMOb1822/21/22 04/OM/09 Žádost o koupi části pozemku p. č. st. 586, v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Korejská) 

0526/ZMOb1822/21/22 04/OM/10 Žádost o stanovisko k výkupu pozemků parc. č. 2980/8 

a parc. č. 3081/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

z vlastnictví společnosti Asental Land, s.r.o., do 

vlastnictví statutárního města Ostravy s následným 

svěřením městskému obvodu 

0527/ZMOb1822/21/22 04/OM/11 Žádost o koupi pozemku parc. č. 2953/2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 1. máje) 

0528/ZMOb1822/21/22 04/OM/12 Žádost o stanovisko ke vkladu pozemku parc. č. st. 2582, 

k. ú. Přívoz do základního kapitálu společnosti Dopravní 

podnik Ostrava, a.s. (lokalita ul. Nádražní, ul. Sokolská 

tř.) a zároveň k odnětí svěřeného pozemku městskému 

obvodu 

0529/ZMOb1822/21/22 04/OM/13 Žádost o koupi pozemku parc. č. 43, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 28. října, ul. Zeyerova) 

0507/ZMOb1822/21/22 04/OM/14 Žádost o koupi pozemku parc. č. 2955/10, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Gajdošova) 

0530/ZMOb1822/21/22 04/OM/15 Žádost o koupi jednotky č. 612/2 v domě, včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu 

a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Nádražní 36) 

0531/ZMOb1822/21/22 04/OM/16 Žádost o stanovisko k prodeji pozemků v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 28. října, 

nám. Dr. E. Beneše) 

0532/ZMOb1822/21/22 04/OM/17 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1526/1, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Kochanova) 

0533/ZMOb1822/21/22 04/OM/18 Návrh na prodej pozemku parc. č. 1501/2, jehož součástí 

je stavba č. p. 1725, Tolstého 6, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

0534/ZMOb1822/21/22 04/OM/19 Žádost o koupi nemovitých věcí v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Křižíkova 

a ul. Suchardova) 

0535/ZMOb1822/21/22 04/OM/20 Návrh na přijetí zásad pro prodej pozemků nezastavěných 

budovami a netvořící s budovami funkční celek 

0536/ZMOb1822/21/22 05/OŠR/01 Návrh na vydání dodatků ke Zřizovacím listinám CKV 

MO, PO, MŠO, Blahoslavova 6, PO, MŠO, Křižíkova 18, 

PO, MŠO, Na Jízdárně 19a, PO, MŠO, Repinova 19, PO 

a ZŠaMŠO, Ostrčilova 10, PO 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            4/15 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

0537/ZMOb1822/21/22 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, 

připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 

městského obvodu 

0538/ZMOb1822/21/22 07/OVV/02 Návrh na pojmenování veřejného prostranství názvem 

Farská zahrada 

0539/ZMOb1822/21/22 07/OVV/03 Stanovení počtu členů Zastupitelstva městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz na volební období 2022-2026 

 

Zahájení 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta městského obvodu Petr Veselka. 

Starosta Petr Veselka informoval, že zasedání zastupitelstva bude živě vysíláno a bude z něj rovněž 

pořízen zvukový a audiovizuální záznam, který bude následně upraven v souladu s právními předpisy.  

 

Ověřovatelé zápisu 

Návrh starosty Petra Veselky: Vladimíra Dluhošová a Bc. Ladislav Jodlovski. 

Hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo 0, nehlasoval/lo 2. 

U hlasování nepřítomen Maxmilián Šimek. 

 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

⁃ nový materiál č. 05/OŠR/01 Návrh na vydání dodatků ke Zřizovacím listinám CKV MO, PO, 

MŠO, Blahoslavova 6, PO, MŠO, Křižíkova 18, PO, MŠO, Na Jízdárně 19a, PO, MŠO, Repinova 

19, PO a ZŠaMŠO, Ostrčilova 10, PO, 

⁃ harmonogram termínů jednání orgánů městského obvodu v červenci až prosinci 2022, 

⁃ informace o integraci zřízených zastupitelských účtů spojených se změnou ve způsobu přihlašování 

na oficiální portál města Ostravy.  

 

Starosta Petr Veselka informoval členy zastupitelstva, že v rámci projednávání materiálů č. 01/VED/01 

Zpráva o činnosti Policie České republiky v roce 2021 a 01/VED/02 Zpráva o činnosti Městské policie 

Ostrava v roce 2021 jsou k zodpovězení případných dotazů přizváni zástupci Policie ČR – 

npor. Bc. Richard Palát, zástupce vedoucího obvodního oddělení PČR Ostrava – Střed a Městské policie 

Ostrava – Mgr. Vít Švec, vedoucí oblasti Moravská Ostrava a Přívoz. 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            5/15 

Starosta Petr Veselka informoval členy zastupitelstva, že k materiálu č. 04/OM/19 Žádost o koupi 

nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Křižíkova a ul. Suchardova) je 

připravena prezentace jednatele společnosti Rezidence Křižíkova s.r.o., pana JUDr. Lukáše Semeráka. 

Starosta Petr Veselka dále informoval členy zastupitelstva, že materiál č. 02/OFR/02 Návrh závěrečného 

účtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2021 bude předložen s předkladem.  

JUDr. Lukáš Semerák nahlásil střet zájmu k materiálu č. 04/OM/19 Žádost o koupi nemovitých věcí 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Křižíkova a ul. Suchardova). 

 

Návrh programu zasedání  

Návrh starosty Petra Veselky: schválit program zasedání zastupitelstva.  

Hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Program byl schválen. 

 

Ověření zápisu předchozího zasedání zastupitelstva 

Starosta Petr Veselka konstatoval, že proti zápisu z 20. zasedání zastupitelstva městského obvodu 

konaného dne 11.04.2022, který ověřili pan Ing. Vít Macháček a pan Ing. Kamil Tomáš, nebyly podány 

námitky.  

 

Materiál č. 01/VED/01 

Zpráva o činnosti Policie České republiky v roce 2021 

Starosta Petr Veselka poděkoval zaměstnancům Policie České republiky za odvedenou práci.  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0506/ZMOb1822/21/22 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2021 

Starosta Petr Veselka poděkoval zaměstnancům Městské policie Ostrava za odvedenou práci.  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0508/ZMOb1822/21/22 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            6/15 

Starosta Petr Veselka poděkoval přítomným zástupcům Policie České republiky a Městské Policie 

Ostrava a sdělil, že pokud je čekají další pracovní povinnosti, mohou opustit zasedací sál. 

 

Materiál č. 01/VED/03 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 21.03.2022 do 29.05.2022 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0509/ZMOb1822/21/22 

 

Materiál č. 01/VED/04 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0510/ZMOb1822/21/22 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Návrh na schválení účetní závěrky městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2021 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 24, proti 0, zdržel/lo se 9, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0511/ZMOb1822/21/22 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Návrh závěrečného účtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2021 

Předneseno úvodní slovo místostarostky Ing. Valentiny Vaňkové.  

Místostarostka Ing. Valentina Vaňková informovala členy zastupitelstva o chybné částce v důvodové 

zprávě, na str. 11, u běžných výdajů. Správné znění zní: „Skutečnost činí 443 647 tis. Kč, tj. 88,5 % 

k upravenému rozpočtu“. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 0, zdržel/lo se 15, nehlasoval/lo 0. 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            7/15 

Přijato usnesení č. 0512/ZMOb1822/21/22 

 

Materiál č. 02/OFR/03 

Zpráva o vývoji stavu finančních prostředků svěřených společnosti Sberbank CZ, a.s. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0513/ZMOb1822/21/22 

 

Materiál č. 02/OFR/04 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0514/ZMOb1822/21/22 

 

Materiál č. 02/OFR/05 

Žádost o prominutí úroků z prodlení 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0515/ZMOb1822/21/22 

 

Starosta Petr Veselka poděkoval přítomným ředitelům příspěvkových organizací a sdělil, že pokud 

je čekají další pracovní povinnosti, mohou opustit zasedací sál. 

 

Materiál č. 03/OIMH/01 

Návrh na vydání dodatku č. 8 ke Zřizovací listině Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 
příspěvková organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0516/ZMOb1822/21/22 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            8/15 

Materiál č. 04/OM/01 

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 2202/60 (Gen. Píky 28), parc. č. 2206/62 
(Gen. Píky 24), parc. č. 2206/63 (Gen. Píky 22) a parc. č. 2202/88 (Gen. Píky 11), vše k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0517/ZMOb1822/21/22 

 

Materiál č. 04/OM/02 

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 4158 (Nádražní 145) a parc. č. 1133/9 
(U Parku 1a), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0518/ZMOb1822/21/22 

 

Materiál č. 04/OM/03 

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku parc. č. 2362/15 (Sládkova 27a), k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou cizích vlastníků 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0519/ZMOb1822/21/22 

 

Materiál č. 04/OM/04 

Návrh na úplatné nabytí nemovitých věcí (lokalita ul. Rovná, Úprkova) k. ú. Přívoz a návrh na vydání 
stanoviska ke směně nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Jílová, Vaškova) 
a v k. ú. Přívoz (lokalita ul. Rovná, Úprkova), vše obec Ostrava 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 23, proti 8, zdržel/lo se 2, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0520/ZMOb1822/21/22 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            9/15 

Materiál č. 04/OM/05 

Návrh záměru města prodat pozemek parc. č. 464/40 a prodat spoluvlastnické podíly pozemku 
parc. č. 464/39, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Puchmajerova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0521/ZMOb1822/21/22 

 

Materiál č. 04/OM/06 

Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 2202/84 (Gen. Píky 19), 
parc. č. 2206/65 (Gen. Píky 18), parc. č. 2202/87 (Gen. Píky 13), parc. č. 1133/9 (U Parku 1a) 
a parc. č. 2362/15 (Sládkova 27a), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0522/ZMOb1822/21/22 

 

Materiál č. 04/OM/07 

Návrh na prodej části pozemku parc. č. 1242/27, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Bachmačská) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0523/ZMOb1822/21/22 

 

Materiál č. 04/OM/08 

Návrh na snížení vyvolávací ceny jednotek a na vyhlášení výběrového řízení na prodej jednotek včetně 
spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Zelená) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0524/ZMOb1822/21/22 

 

Materiál č. 04/OM/09 

Žádost o koupi části pozemku p. č. st. 586, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Korejská) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo. 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            10/15 

Přijato usnesení č. 0525/ZMOb1822/21/22 

 

Materiál č. 04/OM/10 

Žádost o stanovisko k výkupu pozemků parc. č. 2980/8 a parc. č. 3081/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, z vlastnictví společnosti Asental Land, s.r.o., do vlastnictví statutárního města Ostravy 
s následným svěřením městskému obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0526/ZMOb1822/21/22 

 

Materiál č. 04/OM/11 

Žádost o koupi pozemku parc. č. 2953/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 1. máje) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0527/ZMOb1822/21/22 

 

Materiál č. 04/OM/12 

Žádost o stanovisko ke vkladu pozemku parc. č. st. 2582, k. ú. Přívoz, do základního kapitálu 
společnosti Dopravní podnik Ostrava, a.s. (lokalita ul. Nádražní, ul. Sokolská tř.) a zároveň k odnětí 
svěřeného pozemku městskému obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0528/ZMOb1822/21/22 

 

Materiál č. 04/OM/13 

Žádost o koupi pozemku parc. č. 43, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 28. října, 
ul. Zeyerova) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 24, proti 0, zdržel/lo se 9, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0529/ZMOb1822/21/22 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            11/15 

Materiál č. 04/OM/14 

Žádost o koupi pozemku parc. č. 2955/10, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Gajdošova) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Ing. Robert Adámek informoval členy zastupitelstva o chybném datu v důvodové zprávě v druhém 

odstavci na třetím řádku. Správné datum je „03.06.2002“. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0507/ZMOb1822/21/22 

 

Materiál č. 04/OM/15 

Žádost o koupi jednotky č. 612/2, v domě včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu 
a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Nádražní 36) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0530/ZMOb1822/21/22 

 

Materiál č. 04/OM/16 

Žádost o stanovisko k prodeji pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 28. října, 
nám. Dr. E. Beneše) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 0, zdržel/lo se 14, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0531/ZMOb1822/21/22 

 

Materiál č. 04/OM/17 

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1526/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Kochanova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0532/ZMOb1822/21/22 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            12/15 

Materiál č. 04/OM/18 

Návrh na prodej pozemku parc. č. 1501/2, jehož součástí je stavba č. p. 1725, Tolstého 6, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0533/ZMOb1822/21/22 

 

Ing. Vít Macháček nepřítomen od materiálu č. 04/OM/19. 

 

Materiál č. 04/OM/19 

Žádost o koupi nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Křižíkova 
a ul. Suchardova) 

V rámci projednávání materiálu byla přednesena prezentace jednatele společnosti Rezidence 

Křižíkova s.r.o., JUDr. Lukáše Semeráka. 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0534/ZMOb1822/21/22 

 

Materiál č. 04/OM/20 

Návrh na přijetí zásad pro prodej pozemků nezastavěných budovami a netvořící s budovami funkční 
celek 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 3, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0535/ZMOb1822/21/22 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            13/15 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh na vydání dodatků ke Zřizovacím listinám CKV MO, PO, MŠO, Blahoslavova 6, PO, MŠO, 
Křižíkova 18, PO, MŠO, Na Jízdárně 19a, PO, MŠO, Repinova 19, PO a ZŠaMŠO, Ostrčilova 10, PO 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0536/ZMOb1822/21/22 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 
městského obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0537/ZMOb1822/21/22 

 

Materiál č. 07/OVV/02 

Návrh na pojmenování veřejného prostranství názvem Farská zahrada 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0538/ZMOb1822/21/22 

 

Materiál č. 07/OVV/03 

Stanovení počtu členů Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na volební období 
2022-2026 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0539/ZMOb1822/21/22 

 

Různé: 

Informace, dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva: 

1. Místostarosta Ing. David Witosz informoval, že příjmy z bytového fondu v roce 2010 činily 

56,7 mil. Kč, v roce 2018 činily 52 mil Kč. Dále informoval, že zvýšené příjmy se odvíjejí od 

úspěšných rekonstrukcí bytového fondu a tím i lepšímu obsazování bytů nájemníky.  



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            14/15 

2. Ing. Petra Bernfeldová požádala o písemnou odpověď ve věci aktualizace revitalizace sídliště 

Šalamouna a Fifejdy za celé období, konkrétně co se již zrealizovalo a jaké zdroje byly použity, 

které etapy se plánují zrealizovat, jaký je odhad nákladů a zdroje financování.  

3. Ing. Petra Bernfeldová sdělila, že s účinností od 1. ledna 2022 vyšly nové zásady ZAS 2021-03 

o pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz. Hlavní změnou zásad je, že žadatel bytu musí předložit doklad o tom, 

že není dlužníkem města za poplatek za odpad. Ing. Bernfeldová dále sdělila, že všichni žadatelé, 

kteří tuto podmínku nesplní, jsou z výběrového řízení vyřazeni. Rada městského obvodu v červnu 

na svém jednání rozhodla o tom, že byt poskytne žadatelce, která tuto povinnosti vyplývající se 

zásad nesplnila (žadatelka podmínku splnila následně, doklad předložila po výběrovém řízení). 

Místostarosta Ing. David Witosz sdělil, že žadatelka doklad o zaplaceném odpadu dodala ještě 

v průběhu, kdy zasedala bytová komise. Následně proběhla diskuze.  

4. Ing. Robert Adámek sdělil, že na rozborech hospodaření Centra kultury a vzdělávání byl 

informován, že místostarostka Mgr. Alena Pataky požadovala vstup na akci, která se konala 

v klubu Parník. Mgr. Alena Pataky sdělila, že se rozhodla akce zúčastnit na pozvání Mgr. Marcely 

Heříkové Mrózkové, ředitelky CKV, a že v rámci výkonu svých kompetencí šlo o kontrolní 

činnost. Marcela Heříková Mrózková sdělila, že se jednalo o běžný postup. Následně proběhla 

diskuze.  

5. Ing. Robert Adámek požádal o zaslání organizační struktury Centra kultury a vzdělávání.  

6. Ing. Robert Adámek se dotázal, z jakého důvodu došlo ke změně pozice hlavního účetního 

v Centru kultury a vzdělávání. Mgr. Marcela Heříková Mrózková sdělila, že změna v pozici hlavní 

účetní proběhla po rozborech hospodaření CKV. Pracovní poměr s bývalou hlavní účetní byl 

rozvázán dohodou mezi zaměstnavatelem a zaměstnancem. Následně proběhla diskuze.  

7. Ing. Petra Bernfeldová se dotázala, proč v posledních 3 měsících neobsahuje zpravodaj Centrum 

přílohu s programem CKV. Ing. Zuzana Ožanová sdělila, že takto rozhodla Redakční rada. 

Následně proběhla diskuze.  

8. Ing. Robert Adámek se dotázal, zda klub Provoz u řeky má smlouvu o předzahrádce a pokud ano, 

požaduje ji k nahlédnutí. Dále se Ing. Robert Adámek dotázal, zda v oblasti u Havlíčkova nábřeží 

existuje výjimka obecně závazné vyhlášky, o nočním klidu. Ing. David Witosz odpověděl, že 

Havlíčkovo nábřeží žádnou výjimku nemá. Starosta Petr Veselka sdělil, že Ing. Robert Adámek 

obdrží smlouvu o předzahrádce k nahlédnutí.  

9. JUDr. Lukáš Semerák se dotázal, zda dal městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz jakékoliv 

stanovisko ke změně v organizaci dopravy na Frýdlantských mostech. Ing. David Witosz 

odpověděl, že obvod není správcem komunikace. Magistrát města Ostravy oficiálně o stanovisko 

městský obvod nepožádal. Následně proběhla diskuze.  

 

Starosta Petr Veselka závěrem poděkoval za účast všem členům zastupitelstva a ukončil zasedání 
zastupitelstva. 

Rozprava a odpovědi v rámci 21. zasedání zastupitelstva městského obvodu jsou obsahem zvukového 

a audiovizuálního záznamu, které jsou umístěny na oficiálních webových stránkách městského obvodu. 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            15/15 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení včetně jmenného seznam hlasujících 

k jednotlivým bodům jednání  

 

 

 

Ing. Jana Podušková v. r. Petr Veselka v. r. 

zapisovatelka 

Dne  

předsedající 

Dne  
 

 

Vladimíra Dluhošová Bc. Ladislav Jodlovski 

Ověřovatelka v. r. 

Dne 

ověřovatel 

Dne 


